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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvad det betyder, når der i Europagten står, at 
denne "vil omfatte konkrete forpligtelser og tiltag, der er mere ambitiøse end dem, 
der allerede er vedtaget” (pkt. a i ”En pagt for euroen”, jf. EUU alm. del (10) bilag 
310)? 

Svar 

Formuleringen af Konkurrenceevnepagten er drøftet blandt eurolandene. Bag-
grunden er, at den finansielle og økonomiske krise har afsløret, at flere europæiske 
lande har ført en uholdbar økonomisk politik og står over for meget store øko-
nomiske udfordringer, særligt meget store offentlig gældsproblemer, som ikke ba-
re truer deres egen økonomi, men den økonomiske stabilitet i hele EU. 

Udover arbejdet med og implementeringen af et styrket økonomisk samarbejde på 
basis af anbefalingerne i van Rompuy-takforcen, som i sig selv er et væsentligt bi-

drag til forhindre en gentagelse af den aktuelle økonomiske og finanspolitiske kri-
se, har eurolandene derfor taget initiativ til et samarbejde, hvor landene forpligter 
sig til at gennemføre nationalt valgte reformer og tiltag for at nå fælles mål om 
konkurrenceevne, beskæftigelse, sunde og holdbare offentlige finanser og finansiel 
stabilitet, og hvor forpligtelserne forankres på højeste politiske niveau.  

Konkurrenceevnepagtens metode er, at i det omfang de enkelte lande har behov 
for at tage initiativer inden for pagtens overordnede mål, forpligter landene sig år-
ligt til – og har ansvaret for – at gennemføre de økonomisk-politiske initiativer, 

der efter landets opfattelse vil være effektive for at nå disse mål. Valget af speci-
fikke tiltag vil således være op til det enkelte land. 
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De forpligtelser, som det enkelte land vælger at påtage sig under konkurrenceev-
nepagten, kan siges at skulle være mere ambitiøse end det eksisterende samarbejde 
i den forstand, at man politisk forpligter sig offensivt til reformer, som skal styrke 
økonomien og beskæftigelsen, ud over at overholde de fælles minimumskrav og 
spilleregler. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 
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